
Unidad Guaymas  

Programa Educativo  Responsable  Contacto  

Licenciatura en Administración                          Mtro. Ricardo Mexia Ballesteros          ricardo.mexia@itson.edu.mx  

Licenciatura en Admón. de Emp. Turísticas      Dr. Javier Saucedo Monarque              jsaucedo@itson.edu.mx                

Licenciado en Arquitectura                                  Mtra. Violeta P. Leyva Castañeda        violeta.leyva@itson.edu.mx 

Licenciatura en Ciencias de la Educación         Mtra. Dulce Carolina Aldecoa C.            dulce.aldecoa@itson.edu.mx   

Licenciado en Ciencias del Ejercicio Físico      Lic. Erick German Gonzalez Chavez    erick.gonzalez@itson.edu.mx 

Licenciatura en Contaduría Pública                   Mtra. Carolina Villegas Siqueiros          carolina.villegas@itson.edu.mx  

Licenciatura en Diseño Gráfico                          Violeta Patricia Leyva Castañeda         violeta.leyva@itson.edu.mx  

Licenciado en Economía y Finanzas                 Mtro. Ricardo Mexia Ballesteros            ricardo.mexia@itson.edu.mx 

Lic. en Emprendimiento e Innovación               Lic. José Alonso Ruiz Zamora               jose.ruiz@itson.edu.mx 

mailto:erick.gonzalez@itson.edu.mx


Licenciado en Gastronomía                        Dr. Javier Saucedo Monarque                  jsaucedo@itson.edu.mx 

Licenciado en Mercadotecnia                      Dr. Luis Enrique Valdez Juárez               levaldez@itson.edu.mx 

Licenciatura en Psicología                           Dr. Ricardo Ernesto Pérez Ibarra            ricardo.perez@itson.edu.mx  

Ingeniería Industrial y de Sistemas             Mtro. Francisco Javier Soto Vlzla.           fsoto@itson.edu.mx  

Ingeniería en Manufactura                                 Mtro. Jesús Martín Nieblas M.                 jesus.nieblas@itson.edu.mx   
Ingeniería en Mecatrónica  

Ingeniería Química                                       Mtro. Francisco Javier Soto Vlzla.             fsoto@itson.edu.mx   

Ingeniería en Software                                 Mtro. Ricardo Daniel Carrazco Correa      ricardo.carrazco@itson.edu.mx 
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